(Regesta Vaticana. Vol. 39. Anni II. ep. 196. — Theiner. I. 338.)
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IV.

1280. Július I .

III. M ik ló s p á p a  a  n yu lak -szigetén ek  a  szigeten fe n n á lló  apácga-ko lostor részére IV . L á sz ló  

k irá lytó l történ t a d o m á n yo zá sá t m egerősíti.

Nicolaus episcopus, servus servorum Dei. Dilectis in Christo filiabus — prio
risse et conventui monasterii sancte Marie de insula Danubii iuxta Budam, ordi
nis sancti Augustini, secundum instituta et sub cura ordinis fratrum predicatorum 
viventibus, Vesprimiensis diocesis salutem et apostolicam benedictionem . . . Exhi
bita siquidem nobis vestra petitio continebat, quod . . . Ladislaus, illustris rex 
Ungarie . . . insulam supra Danubium, circa veterem Budam, cum muris, terris, 
habitatoribus presentibus et futuris, ac aliis iuribus et pertinendis suis vobis et ve
stro monasterio, prout spectabat ad ipsum, pia liberalitate concessit . . . Nos ita
que . . . quod super hoc pie ac provide factum est, ratum et gratum habentes, 
illud auctoritate apostolica confirmamus et presentis scripti patrocinio communi
mus . . . Datum apud Urbem veterem kalendis Julii, pontificatus nostri anno 
tertio.

(Eredetije, pecsét nélkül, az országos levéltárban. Dipl. Lev. 2975. szám.)

V.

1282. November 4.

IV . M árton  p á p a  a  vá cg i püspöknek  m egbízást a d , hogy G ellert m ester fe h é rv á r i  kano

noknak ó -bu da i p réposttá  történt m egvá laszta tásá t, ha törvényesen m en t végbe, erősítse meg.

Martinus episcopus etc. Dilecto filio (Thome) episcopo Vaciensi salutem 
etc. . . . Dudum prepositura ecclesie sancti Petri de Veteri Buda Vesprimiensis 
diocesis, vacante per resignationem venerabilis fratris nostri Johannis archiepiscopi 
tunc electi Colocensis, dilecti filii capitulum eiusdem ecclesie prepositum concor
diter eligentes, a dilectis filiis capitulo Strigoniensi, ad quos huiusmodi electionum 
confirmatio spectare dicitur sede Strigoniensi vacante, que tunc vacabat, petierunt 
electionem confirmari predictam; dictis vero capitulo Strigoniensi negotium huius
modi remittentibus ad venerabilem fratrem nostrum Philippum episcopum Firma
num, tunc in illis partibus apostolice sedis legatum, tandem idem episcopus nego
tium ipsum ad ipsam sedem apostolicam dicitur remisisse ; sicque nos dilecto filio
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nostro C. titulo sanctorum Petri et Marcellini presbytero cardinali dictum negotium 
duximus committendum; ac per nostras litteras sub certa forma venerabili fratri 
nostro (Lodomerio) Strigoniensi archiepiscopo ac dicto capitulo de Veteri Buda 
mandavimus inhiberi, ne huiusmodi pendente negotio de prepositura ipsa in dicti 
electi preiudicium aliquid innovarent, tandem quoque cardinalis ipse examinavit 
predictum negotium diligenter. Postmodum autem nos attendentes, quod tu de 
facto et facti circumstantiis habere poteris notitiam pleniorem, fraternati tue per 
apostolica scripta mandamus, quatenus commissione huiusmodi per nos facta car
dinali predicto nequaquam obstante, de premissis et de modo electionis predicte ac 
studiis eligentium et electi meritis inquirere sudeas diligentius veritatem, et si in
veneris rem ita esse, ac dictam electionem de persona idonea canonice celebratam, 
et canonicum aliquod non obsistat (impedimentum), predictam electionem auctori
tate nostra confirmes, faciens dictum magistrum in prepositum dicte ecclesie sancti 
Petri, prout est moris, admitti ; alioquin prefata electione rite cassata, mandes pre
dicto capitulo eiusdem ecclesie sancti Petri, ut sibi et eidem ecclesie per electionem 
canonicam de preposito, prout alias ad eos pertinet, providere procurent . . . Datum 
apud Montefiasconem secundo nonas Novembris pontificatus nostri anno secundo.